

خبر

جلالی:

۶۰ میلیارد دلار سرمایه ایران در بانک‌های خارجی بلوکه شده

مهر: رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: هم‌اکنون بیش از ۶۰میلیارددلار سرمایه ایران در بانک‌های خارجی بلوکه و دسترسی به آنها وجود ندارد و این امر به تنهایی می‌تواند باعث بروز مشکلات مالی عیدیه‌ای برای دولت و مردم باشد. کاتلم جلالی افزود: از بودجه ۱۴۲هزارمیلیاردتومانی سال ۹۱ تنها ۹۴هزارونیم‌میلیاردتومان محقق شد و این یعنی چیزی نزدیک به ۵۰هزارمیلیاردتومان کسری بودجه که دولت و ملت در این سال با آن دست‌وپنجه نرم کردند. نماینده مردم شاهرود ضمن اشاره به نتستی که با رئیس‌جمهور منتخب داشته خاطرنشان کرد: در این گفت‌وگو به سرمایه بلوکه‌شده ایران در بانک‌های خارجی هم اشاره شد و پیشنهاد شد فضایی فراهم شود تا این پول‌ها به کشور بازگشت داده شود چراکه بسیاری از پروژه‌های عقب‌مانده کشور مجدداً راه‌اندازی شده و جریان می‌یابند و این رکود جریان خواهد شد. در حال حاضر برخی پروژه‌ها دچار توقف جدی هستند از جمله بدهکاری به پیمانکاران دولت، و اگر دولت جدید بتواند ۱۱۷هزارمیلیاردتومان درآمد کسب کند فقط هزینه‌های جاری کشور را پاسخ خواهد داد.

هاشمی‌فستجانی:

امور فرهنگی – هنری را به نظام‌های صنفی واگذار کنیم

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام: آیت‌الله هاشمی‌فستجانی گفت: «باید امور فرهنگی را به دست خبرگان آن سپرد و نباید اجازه دهیم تا با نگاهی غیرکارشناسانه افراطی، روزنامه‌ای را حذف یا از انتشار کتابی جلوگیری و مانع پخش فیلمی که زحمت فراوانی برای آنان کشیده شده، شوند.»عضو خبرگان رهبری، با تأکید بر ضرورت سیاست‌گذاری مستحکم فرهنگی و کاهش تصدی‌گری دولت در امور فرهنگی و هنری گفت: «می‌توانیم بسیاری از امور فرهنگی و هنری را به نظام‌های صنفی و انجمن‌های مختلف ذی‌صلاح مردمی واگذار کنیم، به طوری که می‌بینیم چگونه مردم به‌طور خودجوش، مراسم مذهبی و ملی، از جمله شب‌های قدر و عاشورا و حتی عیدنوروز را باشکوه برگزار می‌کنند»

شرق ، آمنة شیرافکن: تحلیف «حسن روحانی» که به پایان رسد، «بهارستان» دیگر هیچ‌گاه میزبان «احمدی‌نژاد» نخواهد بود. کمتر نماینده‌ای جای خالی او را حس خواهد کرد، چندروز مانده به نوروز ۹۰، سوال‌های علی مطهری در مجلس هشتم و حضور احمدی‌نژاد در بهارستان. احمدی‌نژاد هم برای همه سنگ‌تمام گذاشت، تفریحی و یکی‌درمیان به سوال‌ها پاسخ داد، ادبیاتش بیشتر به مزاح شبیه بود تا سخنی جدی و منطقی. همان ابتدا اینطور گفت که نمایندگان کاری جز «ازدن یک شاسی» ندارند تا «فوق لیسانس» بگیرند. کنایه‌اش به علی مطهری بود و دلیلی برای آن مطرح نساخت، البته شاید به قول حمید رسایی: «مجلس لگد زده بود، خب طبیعی است که احمدی‌نژاد آخ بگیرد!» اما او پرشتاب و مبارزه‌جویانه گفت که اگر قانون اجرا شود باید همه‌مان آن نوی زندان باشیم تا حال جوفلگر را در ک کنیم و او برایمان کمیوت بیابرد و سر آخر نیز اینطور بهارستان را ترک کرد: «امتحان زیاد سختی نمی‌بود (آن هم با خنده) حالا شوخی کردید و گذشت و من هم جواب دادم اما انصافاً یک ذره از ۲۰ کمتر بدید نماندید.»بی‌معرفیت:«در مجلس نهم هم اوضاع بهتر از این نبود، شاهکار احمدی‌نژاد در این دوره پرچالش نیز با پخش مستندی از برادر رئیس مجلس رقم خورد، نمایندگان نتشسته بودند و احمدی‌نژاد سعی دی استراق سمع و شنود دفتر «سعید مرتضوی» از گفته‌های «فاضل لاریجانی» را اگران عمومی کرد، همه هاج و واج مانده بودند، حتی «روح‌الله حسینیان» هم چندباری از احمدی‌نژاد خواسته بود این فیلم را نمایش ندهد، اما احمدی‌نژاد ثابت کرده که گوشش چندان بدهکار این حرف‌ها نیست، فیلم را با صدای ضعیف در «بهارستان» اکران کرد و با خیالی آسوده راهی پاستور شد. مرور روابط سیاسی احمدی‌نژاد با سه مجلس هفتم، هشتم و نهم اگرچه در بخش‌هایی گوشه به ملز می‌زند، تاریخ‌غباری از روابط دولت و مجلس در تاریخ سیاسی معاصر ایران را به نمایش گذاشته، تاریخی که برای نخستین‌بار در آن رئیس دولت، با صراحت مجلس را در راس امور ندانست و تفسیر حقوقی تازمادی در مورد در راس بدن قوم‌ومجریه و رئیس‌جمهوری در امور کشور ارایه کرد.

مجلس هشتم: گله حداد به رهبری از احمدی‌نژاد

در مقایسه با مجلس هشتم و نهم، دوسال مجلس هفتم «هاعسل» احمدی‌نژاد بود: «هاعسلی» که به‌سرعت به تلخی روابط میان این دو قوه رسید و حتی غلامعلی حدادعادل،

مطهری اصلاحات را نقد می کرد، موفق‌تر بود

حجت‌الاسلام سعیدی، نماینده ولی‌فقیه در سپاه:

اگر آقای مطهری در همان جایگاه نظریه‌پردازی که نقد اصلاحات می‌کردند، می‌مانند، از نظر مبانی موفق‌تر بودند. کسی که می‌خواهد وارد عرصه سیاسی شود پک پختگی و توجه به جواب امر و یک فرهیختگی لازم می‌خواهد. **(ندای انقلاب)**

سیاست



مرور روابط ۳ مجلس ایران با ۲ دولت نهم و دهم

پاییز بهارستان

ر فراموش کرده بودند و خیلی‌ها هم ورودشان به بهارستان را مدیون همین حمایت‌هایی‌دانستند.اما احمدی‌نژاد همین دوره کوتاه نیز نتوانست با مجلس از سر سازگاری درآید و از رای اعتماد به کلبینه گرفته تا تغییر رسمی ساعت کشور و عزل و نصب مدیران و تغییر یی‌دری وزیران با سوال و انتقاد پیاپی نمایندگان مواجه شد.

مجلس هشتم: حاشیه‌های طرح سوال از رئیس‌جمهوری
مجلس هشتم، آغاز یکه‌تازی‌های بی‌کم‌وکاست دولت و ایستادگی بهارستان پیش‌روی احمدی‌نژاد بود. ماجرای نامه معروف احمدی‌نژاد به حداد از مجلس هفتم به مجلس هشتم رسید. «ابراهیم نکونام» رئیس وقت کمیسیون اصل ۹۰ احمدی‌نژاد دعوت کرد با حضور در این کمیسیون، مشکلات را بین دو قوه حل کنند. احمدی‌نژاد نیز ای ۲۴میلیونی خود را به رخ نمایندگان کشید و نشان داد که دعوا به این سادگی‌ها پایان نخواهد یافت. آبان ۸۸، احمدی‌نژاد دولت دهم را تحویل

گرفته بود و مجلس هشتم مشغول بررسی لایحه هدفمندکردن یارانه‌ها بود. قرار بود نمایندگان درباره تأسیس صندوقی برای واریز درآمدهای حاصل از هدفمندی یارانه‌ها تصمیم بگیرند.
کین رئیس‌جمهور سرزده وارد صحن شد. بعد از کش‌وفوسی بین هیأت‌رییسه و نمایندگان دولت برای اختصاص وقت، بالاخره او پشت تریبون رفت و گفت که اگر لایحه هدفمندی یارانه به بودجه سالانه وصل شود، دولت زیربار این مسوولیت نمی‌رود. در ادامه، بحث استرداد لایحه هدفمندی یارانه را هم پیش کشید و تهدید کرد که اگر نظر دولت برآورده نشود لایحه هدفمندی را پس خواهد گرفت. از اینها گذشته، محمود احمدی‌نژاد در جریان دو استیضاح به مجلس نرفت. یکی استیضاح مرحوم کردان، وزیر کشور سابق و دیگری در روز استیضاح حمیدرضا بهبهانی، وزیر راه و ترابری. البته در روز استیضاح وزیر راه، شخص وزیر هم در صحن علی حاضر نشد و «احمد توکلی» این رفتار وزیر و رئیس دولت را «بدترین نوع اهانت به مجلس» دانست. اما سوال از رئیس‌جمهوری، از حاشیه‌سازترین خبرها بود. طرح سوال از احمدی‌نژاد از تیرماه ۹۰ آغاز و تا اسفند به طول انجامید. بالاخره احمدی‌نژاد برای اجراکردن برخی مصوبات مجلس و اقداماتی که در دولت انجام داده بود به صحن آمد تا برای نخستین‌بار در تاریخ جمهوری اسلامی ایران، موضوع سوال از رئیس‌جمهور در دستورکار مجلس قرار بگیرد. «علی مطهری»، ۱۴دقیقه‌ای سوالش را پرسید و احمدی‌نژاد ۵۴دقیقه پاسخ گفت. سوال‌های «علی مطهری» از عدمواریز کمک‌دومیلاری در مترو تا سیاست‌های فرهنگی دولت و نحوه اجرای قانون یارانه‌ها و آمار دروغ درباره اشتغالزایی را در بر گرفت. اما بیت‌الغزل سخنان احمدی‌نژاد این بود: «دم عید است، بگذارد یک شوخی بکنیم»

مجلس نهم: یکشنبه سیاه و تحقق «بگرم‌بگم»‌ها

مجلس نهم مصادف است با پایان کار سیاسی محمود احمدی‌نژاد. مجلس همین روزها اعلام کرده که در یک سال نخست فعالیت خود نزدیک به پنج‌هزار تذکر به دولت داده و میزان استتکاف احمدی‌نژاد از قوانین، رشدی ۴۶برابری داشته است. لاریجانی در این ماه‌های اخیر، مدام مصوبه‌های خلاف قانون دولت را لغو کرده که شامیبت آن، انتصاب «سعید مرتضوی»، «ریاست‌سازمان‌تأمین اجتماعی بود، همان ماجرای که در نهایت به استیضاح وزیر بر کار انجامید.

ادامه در صفحه ۱۴

زمان شاه هم از روزه‌خواری جلوگیری می‌شد



آیت‌الله مصباح‌یزدی: نخستین مرتبه از امربه‌معروف و نهی‌ازمنکر، درهم‌کشیدن چهره و تشروشی است و گاهی قصاص و مقابلیه‌ممن‌ال‌امر است تا قوانین جنبه‌یازداندگی داشته باشند. احترام به ماه رمضان واجب است و افراد در جامعه نباید روزه‌خواری کنند، حتی در زمان شاه، دستگاه انتظامی از روزه‌خواری جلوگیری می‌کرد. **(تسنیم)**

مرور مناسبات قوه‌مجریه و قضاییه

در دولت احمدی‌نژاد

دولت، متمم به ارتباط با «مه‌افرد خسروی» شده بود، اما او با تکزید خبر ملاقاتش با «مه‌افرد خسروی» گفته بود: جوافلگر (مدیرمسوول موسسه ایران) به جای دادن آدرس غلط بهتر است مشایی را مجاب کند تا درباره جلساتش با مه‌افرد توضیح دهد. جهرمی گفته بود: «آقای رئیس‌جمهور که از عصبانیت مطالبی را بیان می‌کند، بیشتر ناشی از این است که نگران‌روشدن دست بعضی از اطرافیانش در این فساد است. بنده به‌عنوان وظیفه‌خود در مبارزه با این فساد، این موضوعات را در اختیار مراجع ذی‌صلاح قضایی و اطلاعاتی گذاشتم. «بر اساس مستندات قوه‌قضاییه در استان خوزستان باید آقای خاوری دستگیر می‌شد، اما نگذاشتند این ائتلف بیفتد و خاوری فرار کرد». آیت‌الله آملی‌لاریجانی اما آبان‌ماه ۹۰ با انتقاد از اظهارات برخی مسوولان درخصوص نحوه رسیدگی به پرونده بزرگ فساد مالی اخیر گفت: «این سینه پر است از مطالبی که به‌خاطر حفظ وحدت بیان نمی‌شد اما اگر روزی ضرورت اقتضا کرد، آنها را برای مردم شریفمان بازخواهم گفت تا بدانند چه کسانی مشغول طراحی‌های خاص هستند» همچنین در جریان پرونده بیمه ایران که به «خانه فاطمی» معروف شده است بارها و بارها نام معاون نخست‌دولت به میان آمده سختگوی قوققضا هم چندی قبل از تشکیل پرونده برای او خبر داده بود. «مهرا» اما به نقل از «بومحمدی» گفته بود «پرونده برای رعایت مصالحی که بنده هم قبول دارم متوقف و به زمان دیگری موکل شده است»

بازداشت نزدیکان دولت و خط قرمز احمدی‌نژاد

ماه‌های نخست سال ۹۰ اخباری حاکی از دستگیری ۲۵ نفر از نزدیکان مشایی منتشر شد. «عباس امیری‌فر» مسوول امور فرهنگی نهاد ریاست‌جمهوری و همسر دکتر «فاطمی»، جزو این افراد بودند. اتهام «عباس امیری‌فر» دست داشتن در تهیه فیلم «ظهور نزدیک است» عنوان شده بود. در میان بازداشت‌شدگان همچنین از «برخی مدعیان علوم غریبه» و فردی به نام «عباس غ» هم نام برده شد. مدتی بعد خبر دستگیری رئیس منطقه آزاد اروند، رئیس منطقه آزاد ارس و «محمد شریف ملکزاده» که برای تصدی معاونت مالی وزارت خارجه معرفی شده بود منتشر شد. «بی‌انضباطی مالی و بیث مناطق آزاد از جمله اتهامات او عنوان شده بود. «ملکزاده» اما مدتی بعد با قرار وثیقه آزاد شد. به‌دنبال این دستگیری‌ها احمدی‌نژاد گفت: «کلبینه خط قرمز است که اگر بخواهند به آن دست‌اندازی کنند، دیگر من باید وظیفه قانونی خود را انجام دهم و این حتما به کشور آسیب می‌زند، برای ما روشن است که این یک حرکت سیاسی است و برای فشار به دولت انجام می‌شود. «محمدجعفر منتظری»، رئیس دیوان عدالت اداری در واکنش اما گفته بود: قوه‌قضاییه «برای برخورد قضایی با متخلف هیچ خطرقرمزی جز قانون ندارد.» او با رد «سیاسی‌کاری» در قوه‌قضاییه گفت: «شاید منظورشان این است که با وجود دلایل و مدارک دایر بر تخلف، قوه‌قضاییه باید پرونده آنان را صرفاً به دلیل داشتن مقام و موقعیت، نادیده بگیرد و به تخلفشان رسیدگی نکند».

ادامه در صفحه ۱۴

گزارش

برگزاری مراسم روز قدس با حضور شخصیت‌های سیاسی

• شرق: راهپیمایی روز قدس دیروز با حضور جمع کثیری از مردم و شخصیت‌ها و چهره‌های سیاسی در تهران و شهرستان‌ها برگزار شد. آیات عظام ناصر مکارم‌شیرازی، حسین نوری‌همدانی و آیت‌الله سیدمحمود هاشمی‌شاهرودی با حضور در جمع مردم قم در راهپیمایی روز قدس شرکت کردند.

اسرائیل به تجاوزگری خود ادامه می‌دهد

آیت‌الله هاشمی‌فستجانی دیروز با حضور در جمع عظیمی از مردم نمازگزار تهران طی سخنان کوتاهی با قدردانی از حضور گسترده افشار مختلف مردم در حمایت از مردم مظلوم فلسطین، روز قدس را میراث ماندگار حضرت امام‌خمینی(ره) دانست که هرسال باشکوه‌تر از سال قبل برگزار می‌شود و در زمان فاعلی که فلسطینی‌ها در شرایط سختی به سر می‌برند این حمایت‌های مردمی برای آنان روحیهبخش است. رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت این راهپیمایی مختص به فلسطین و حمایت مسلمانان جهان از آرمان‌های فلسطین برای کشورهای اسلامی است و ابعاد دینی و ملی دارد. ایلنا هم گزارش داده است حسن روحانی رئیس‌جمهور منتخب هم که دیروز از چهارراه ولی‌عصر به جمع شرکت‌کنندگان در راهپیمایی روز قدس پیوست، گفت: «روز قدس روزی است که مردم وحدت جهان اسلام را به نمایش می‌گذارند و در برابر هرگونه ظلم و تجاوز ایستادگی می‌کنند. به هر حال در منطقه ما رخنمی است که سال‌هاست بر بدن دنیای اسلام نشسته است و باید این زخم از بین برود. رژیم صهیونیستی در سایه اشغال فلسطین و قدس عزیز به‌خوی تجاوزگری خود ادامه می‌دهد و این روز درواقع برای آن است که مردم مسلمان این حق تاریخی خود را فراموش نکنند و نخواهند کرد و همواره در برابر ظلم و تجاوز ایستادگی خواهند کرد.» روحانی تصریح کرد: «اسرائیل به بهانه سازش، به خوی تجاوزگری خود ادامه می‌دهد و اسرائیلی‌ها فکر می‌کنند این فرصت مناسبی است برای اینکه به ظاهر چهره‌ای صلح‌طلب از خود نشان دهند، اما در پایان به تجاوزگری‌های خود ادامه دهند».

فلسطینیان می‌خواهند خودشان زندگی‌شان را اداره کنند

حجت‌الاسلام ناطق‌نوری هم دیروز گفت: اعمال سیاست‌های جدید آمریکا برای تحریم، تنها برای کسب امتیاز بیشتر از ایران است. او که در میان خیل عظیم شرکت‌کنندگان در مراسم روز قدس حضور یافته بود، گفت: «آمریکا و دشمنان ما فکر می‌کنند در چنین شرایطی اگر فشار بیشتری بیابوند می‌توانند امتیاز بیشتری را نیز کسب کنند» ناطق‌نوری با بیان اینکه به اعتقاد من، تحلیل آمریکایی‌ها برای اعمال فشار در این سال‌ها نادرست بوده است، ادامه داد: بایداد آنها با تدبیر هر حرکت کنند تا دولت باتدبیر ما نیز با حفظ مصالح کشور و با توجه به عزتی که مقام‌مظفرهبری فرموده‌اند حکیمانه حرکت کند.» رئیس قوه قضاییه هم دیروز گفت: تا وقتی که مردم فلسطین زیر شدیدترین فشارهای رژیم صهیونیستی هستند نمی‌توان از صلح صحبت کرد. به گزارش ایسنا، آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در حاشیه مراسم راهپیمایی روز قدس با اشاره به اینکه ما مطمئن هستیم روز وحدت جهان اسلام اثر خود را خواهد گذاشت و قدس عزیز آزاد خواهد شد، افزود: «مذاکره را نمی‌شود با جنگ پیش برد، در حال حاضر که ملت فلسطین تحت شدیدترین فشارهای رژیم صهیونیستی هستند بگونه نمی‌توان از صلح صحبت کرد» وی گفت: «مردم فلسطین می‌خواهند زندگی‌شان را خودشان اداره کنند و کسانی که مدعی حقوق بشر هستند، حاضر نیستند این حق اولیه را به آنها بدهند» رئیس قوه قضاییه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه در دولت‌های نهم و دهم چقدر از فلسطین حمایت شده است؟ گفت: «بالاخره در حدسوع این حمایت‌ها صورت گرفته است و انشاءالله مردم هر روز بهتر از گذشته بتوانند از مردم فلسطین حمایت کنند».

درگیری با مانور سیاسی حل نمی‌شود

به گزارش ایلنا، احمدی‌نژاد هم دیروز مساله فلسطین و روز قدس را مساله همه جهان دانست و درباره ادعاهای غربی‌ها درمورد تأسیس رژیم صهیونیستی متذکر شد. اگر واقعا ادعای غربی‌ها و صهیونیست‌ها درست بود که می‌خواستند عدلی بی‌پناه را پایگاه دهند و کشوری برای آنها درست کنند، چرا با همه وجود و با همه توان از همه اقدامات و رفتارهای رژیم صهیونیستی حمایت می‌کنند؟ تا جایی که به این مقدار از کشورهای هم‌بلوک خود حمایت نمی‌کند، از مردم خود حمایت نمی‌کند. احمدی‌نژاد افزود: اگر واقعا آنها از روی دلسوزی و با عنوان حقوق بشر آمده‌اند، مقدمه‌چینی کردند و یک گروه را در فلسطین حاکم کردند، چرا همه ادعاهای حقوق بشری خود مبنی بر آزادی، دموکراسی، حقوق زنان و کودکان را پای صهیونیسم‌ها قربانی کر دهند؟ احمدی‌نژاد با اشاره به اینکه مذاکره سرپوشی برای فعالیت‌های رژیم صهیونیستی است، گفت: درگیری در این منطقه تاریخی است و نمی‌شود با یک مانور سیاسی قضیه را حل کرد البته ما نیز اهل جنگ نیستیم و راجحل ما فرهنگی و سیاسی و بر پایه عدالت است. رئیس دولت با اشاره به اینکه غربی‌ها از آغاز به دنبال تأسیس خاورمیانه جدید بودند، گفت: امروز گروه‌های افراطی آمده‌اند سر مسلمانان را می‌زنند و به نام اسلام آدم می‌کشند. آنها مسلمان نیستند و ظاهر آنها مسلمانانی است اما باطنشان صهیونیستی است. وی با انتقاد از حرکت‌های تروریستی از سوی گروه‌های به ظاهر مسلمان گفت: آنها با تعلیمات غلط یک مشت احمق را پیدا کرده و به او بمب می‌بندند و می‌گویند برو در میان جمعیت و این شالستی از بزن و بعد در کنار جوری‌ها و در بهشت خواهی بود. احمدی‌نژاد افزود: کشورهای غربی دولت‌های منطقه را مانند دسئمال می‌دانند و به محض این که از آنها استفاده کردند و به سود خود رسیدند، آنها را دور می‌اندازند. امروز کشورهای منطقه باید با دانستن این امر بیدار شوند و با هم باشند و برادر کشی را کنار بگذارند. به گزارش خبرنگار مهر، سیداحمد خاتمی به عنوان سخنران مراسم با اشاره به اینکه میبانی‌روایی راهپیمایی روز قدس نیز انبوه روایات است، اظهار کرد: فلسطینیان مظلوم هستند، بیش از ۶۰ سال پنج‌میلیون نفر آواره، پنج‌هزار صد نفر در فلسطین اشغالی اسیر، ۲۵۰ کودک و نوجوان زندانی، ۱۴ زن اسیر و ۵۲۷ نفر محکوم به حبس ابد هستند و هزار ۰۴۰ نفر نیز از وضعیت وخیم جسمی رنج می‌برند.